superius executoribus ipsis seu alicui eorundem in suo robore

duraturis. Et ego predlctos executores meos eosque per viscera

Matris Misericordie et aspersionem sanguinis Jesu Christi Filii

sui Domini nostri deprecor adjuro et administracionem hujus
Testamenti omni voluntaria excusatione cessante admittere et in

eodem contenta cum modestis et absque voluptuariis expensis

exequi studeant fideliter celeriter et diligenter ut ab omni
retributore bonorum vitam percipiant sempiternam. Volo autem
et rogo quod seribatur in plumbi lamina cum corpore reponenda
sic "Hie jacet Johannes de Grandissono miserabilis Episcopus
Exonie, Matris Misericordie miserimus servus, cujus misericors

Filius ejus precibus est miseratus ut de misero fieret beatus et

ceteris miseris spes detur flendi reatus." In quorum omnium et

singulorum testimonium pre^sens testamentum meum annuli

mei impressione consignatur : datum in manerio meo de Chud-

delegh Exoniensis diocesis, octavo die mensis Septembris, anno
Domini milesimo trecentesirno sexagesimo octavo, et consecrationis

mee quadragesimo primo.

SOBSCRIPTIO Domini Exoniensi Episcopi de manu sua propria.

Johannes de Grandissono predictus predicto testamento sub-

scribe in hac precelsa Festivitate Beatissime Semper Yirginis
Marie que gaudium annunciavit universe mundo ex qua ortus

2 G 2
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est Sol Justicie, Christus Dominus noster, qui solvens male-

dictionem dedit benedictionera et confundens mortem donavit

nobis vitam sempiternam. Amen.

PROBACIO TESTAMENTI Episcopi Exoniensis cujus Copia scribitur in sexto

folio precedente.
2

Nos Willielmus, &c., notum facimus universis quod octo

Kalendarum August! Anno Domini millesimo tricentesimo

sexagesimo nono in Capella manerii nostri de Lamhetli, Testa-

mentum bone memorie Johannis de Grandissono nuper Exoniensis

Episcopi defuncti presentibus annexum probatum fuit coram
nobis et per nos insinuatum et approbatum ac pro eodem testa-

mento legitime pronunciatum Nosque Willielmus Cantuariensis

Archiepiscopus supradictus et prefati testamenti supervisor per
dictum defunctum specialiter deputatus. Volumus et expresse
concedimus per presentes quod discrete vir Magister Nicholaus

Braybrok Ganonicus Ecclesie Cathedralis Exoniensis, Thomas

Tuggell, et Willielmus Braybrok, executores in dicto testamento

nominati pro inhuniacione corporis dicti defuncti bona que
fuerunt ejusdem defuncti et que servando faciliter servari non

possunt vendicioni exponant et precium pro eisdem bonis receptum
in expensis funeralibus corporis dicti defuncti secundum dis-

posicionem et arbitrium dictorum Magistrorum Nicholai Thome
et Willielmi utiliter convertantur : residuum vero precii bonoruni

hujus modi venditorum si quod, preter expensas funeris dicti

defuncti, faciendum fuerit usque administracionem dictorum

executorum in hac parte admittenda integraliter reservetur. In

quorum omnium testimonium sigillum nostrum etc. Datum
loco die et Anno Domini supradictis.

Tenore presentium nos Willielmus, &c., notum facimus universis

quod secundis nonis Decembris Anno Domini millesimo tre-

centesimo sexagesimo nono comparuerunt pariter coram nobis in

camera nostra manerii nostri de Lamheth venerabilis et discre-

tus vir Dominus Johannes de Monteacuto miles, et Magister
Nicholaus Braybrok Canonicus Ecclesie Cathedralis Exonie
executores testamenti bone memorie Domini Johannis de
Grandissono nuper Exoniensis Episcopi defuncti nostri dum
vixitet Ecclesie nostri Cantuariensfe Suffraganei in suo testamento

nominati presentibus annexi quibus administracionem omnium
bonorum dictum suum testamentum concernentiuni ubicumque in

nostra Cantuariensi provincia existentium commissimus, prestito

primitus per eosdem in forma juris ad Sancta Dei Evangelia
juramento, de fideli inventorio omnium bonorum dicti defuncti

conficiendo et de fideliter administrando omnia bona dicti defuncti

necnon de fideli compoto nobis vel successoribus nostris reddendo

2 From the same book, fol. 109, bock.
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cum fuerint congrae requisiti, reservata insuper nobis facilitate

committendi administracionem bonorum hujusmodi aliis execu-
toribus in eodem testamento nominatis cum venerint earn in
forma juris recepturam. In cujus, &c., datum loco die et anno
Domini supradictis, et nostre translationis secundo.

ACQUIETANCIA ExECUTOEUM Domini Episcopi Exoniensis defuncti.

Tenore presencium nos Willielmus, &c., notum facimus uni-

versis quod audito per nos compoto sive calculo executorum
bone memorie Domini Johannis de Grandissono nuper Exoni-
ensis Episcopi defuncti nostre Cantuariensis Ecclesie dum vixit

Suffraganei de et super administracione eorundem in bonis dicti

defuncti ipsius testimonium concernentibus invenimus eosdem
executores bona hujus modi juxta defuncti predicti ultimam
voluntatem bene et fideliter administrasse et ea in usus ejusdem
defuncti convertisse. Unde nos prefatos executores ab ulteriori

reddicione compoti sive calculi bonorum sic administratorum ut

prefertur quatenus ad officium nostrum attinet salvo jure cujus-

cumque absolvimus et ab examine nostro dimittimus per pre-
sentes sigillo nostro consignatas. Datum apud Otteford decimo

quarto Kalendas Maii, anno Domini millesimo trecentesimo sep-

tuagesimo, et nostre translationis secundo.

CHAEGE ON CHAPELS OF EASE.*

UNIVERSIS presentes literas inspecturis Thomas miseracione, &c.,
Salutem in Domino sempiternam. Cum de quarundam con-
stitutionuin sinoclalium notre Diocesis dudum a bone memorie
Domino Petro [Quivil] predecessore nostro rite editarum et pub-
lice promulgatarum que incipiunt "Altissimus de terra," &c.,
tenore et effectu, ac ad quern secundum eas onus constructionis et

reparationis capellarum nostre Diocesis distinctas habentium par-
ochias debeat pertinere, ut intelleximus, ab aliquibus hesitetur,
nos ad omnem inde dubietatis scrupulum amovendum universitati

vestre innotescimus per presentes, quod inter cetera in eisdem
constitutionibus salubriter ordinata sub titulo seu rubrica de
Ecclesiis capellis et oratoriis construendis et reparandis, specia-
liter sic cavetur et statuitur sub hiis verbis :

2 " Ad hoc onus
constructionis et reparacionis cancelli matricis Ecclesie ad ipsius
Ecclesie rectorem ; navis vero Ecclesie ad parochianos volumus
et precipimus pertinere, consuetudine contraria non obstante ;

vertim onus capelle, que distinctam habet parochiam, ad ipsos

capelle parochianos totaliter pertinebit ; eo quod ob ipsorum

1
Brantyngham's

'

Kegistcr,' vol. i. fol. 136.
2

Wilkins,
'

Concilia,' vol. ii. p. 137. Siuodi Exouiensis, cap. 9.

454 APPENDIX.

favorem et comodum sunt constructe et nihilominus matrici

Ecclesie, si refectione indiguerit, juxta discretionem locorum
Archidiaconorum ipsos decernimus subvenire." Quas quidem
constitutiones sinodales novimus fuisse et esse a clero et popnlo
nostre diocesis admissas et approbatas ac hactenus pacifice obser-

vatas, easque et premissa in eis contenta, juxta predictorum ver-

borum seriem et effectum, a subditis nostris volumus nostris

temporibus firmiter observari. Super quibus ad omnium quorum
interest notitiam, veritati testimonium perhibemus per has literas

nostras patentes sigilli nostri munimine roboratas. Datum in

Palacio nostro Exonie, &c., xv die Septembris, 1371.

[This Council was held at Exeter 12th April, 1287.]

PARDON BY KING RICHARD II.

To BISHOP BRANTYNGHAM for the Escape of Seven Clerks, convicted Felons,
from the Prison within the Palace of the Bishop of Exeter.

30th Sept. 1389.

RICARDTJS Dei gratia Bex Anglie et Francie et Diis

Hibernie, omnibus ad quos presentes litere pervenerint, Sal.

Sciatis q
d de gra nra speciali et ad supplicationem Ven.

in Xto Patris Epi Wynton Cancellarii nri, Epi Meneyensis
Thes. nri, necnon Comitis Northumb. consanguinei nri et aliorum,
de consilio nro perdonavimus Thome Epo Exofi escapia Nichi

Hopworthy, Johis Hennely alias dci Columpton, Stephani

Telyng de Drogdaa, Simonis Whyte de Dordraght, Thome de
Westowe de Hareforde, Johannis Eussell de Penard in Wallia,
felonum et clericorum convictorum

;
et commissario predict!

Episcopi Exoniensis loci ordinarii, liberatorum secundum legem
regni nostri extra prisonam ipsius Episcopi Exoniensis infra

palacium suum Exon die Martis proxima post Festum Assump-
cionis beate Marie ultimo preteritum prisonam predictam
noctanter fregerunt, et ibidem quendam Simonem Prescote

capellanum et custodem dicti palacii, et Thomam janitorem
ejusdem felonice interfecerunt, et quendam Thomam de la

Chambre Garderober et ipsum graviter vulneraverunt et pro
mortuo reliquerunt et cameras eorum depredati fuerunt et sic ut
dicitur evaserunt et quicquid ad nos pertinet pro escapiis supra-
dictis. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus

patentes. Teste meipso apud Westmonasterium, tercio die Sep-
tembris, anno regni nostri tercio decimo [1389].

Per breve de privato sigillo.

FARYNGDON.
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SECOND PARDON BY KING RICHARD II.

To BISHOP BRANTYNGHAM, under similar circumstances.

llth Dec. 1393.

EICARDUS Dei gratia Rex Anglie et Francie et Dominus
Hibernie, omnibus ad quos presentes litere pervenerint, Salutem.

Sciatis, quod cum Johannes Brown capellanus, Johannes Yunde-
brok capellanus, Johannes Eussell de Penard, Warinus Pen-

ghelly, Willielmus Elys, Eobertus Hesyl, et Henricus Eiche,
felones et clerici convicti, et per justiciaries nostros commissario
venerabilis patris Thome [Brantyngham] Episcopi Exonienis, ut

ordinario, liberati, secundum legem regni nostri Anglie custo-

diendi, die Sabbati proxima ante Festum Sancti Clementis ultimo

preteriti, noctanter evaserint extra prisonam ipsius Episcopi infra

palacium suum Exonie ut accepimus; Nos de gratia nostra

speciali pardonavimus predicto Thome Episcopo evasiones pre-
dictorum Johannis, Johannis, Johannis, Warini, Willielmi,

Eoberti, et Henrici, et quicquid ad nos pertinet pro evasionibus

supradictis ; Nolentes, quod predictusEpiscopus vel aliquis alius,

occasione evasionum illarum vel alicujus earundem, per nos vel

heredes nostros seu ministros nostros quoscumque, futuris tem-

poribus impetatur in aliquo seu gravetur. In cujus rei testimo-

nium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso
apud Westmonasterium xj die Decembris, anno regni nostri

decinio septimo [1393].
Per breve de private sigillo.

FARYNGTON.

CANON LANGTON'S WILL. 1

IN Dei nomine, Amen. Vicesimo nono die mensis Januarii,

anno Domini millesimo ccccmo . tercio decimo in manerio

reverendi in Christo Patris et Domini Domini Edmundi Dei

gracia Exoniensis Episcopi apud Clyst Exoniensis diocesis, Ego
Willielmus Langeton personaliter existens sanus mente condo
testamentum meum meam ultimam continens voluntatem in

hunc modum. Imprimis lego animam meam Deo omnipotenti
Creatori meo et corpus meum sacre sepulture sepeliendum in

Ecclesia Cathedrali Exonie 2 ex parte dextera vel sinistra tumbe

1 Extracted from Bishop Stafford's

Register, vol. i. versus calcem.
2 This tomb (as was frequently the

case) was erected many years before

the bishop's death, which happened on
3rd September, 1419. The alabaster

effigy is evidently a later work than

the tomb, and the bishop's face was

clearly taken from a cast made after

his death. The foundation of the

bishop's obit at the altar of St. John
the Evangelist, near the Lady's Chapel,
in the cathedral, is dated Crediton,
10th October, 1408. See his

'

Register,'
vol. ii. fol. 281.
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*
reverend! Patris Domini mei Domini Edinundi Episcopi Exonie
antedicti. Item lego Ecclesie Cathedrali Exonie quinque libros

videlicet corpus juris civilis quod habui ex dono Magistri Thome
Stafford ponendum et cathenandum in libraria Ecclesie antedicte

ibidem perpetuo remansurum. Item lego Ecclesie parochiali
de Wellys juxta Walsyngham Norvicensis diocesis unurn Missale

unum Ordinale et unurn librum pupilla oculi nuncupatum necnon
unum par vestimentorum videlicet pro presbitero, diacono, et sub-

diacono cum una capa ejusdem secte einendum per executores

nieos ad valorem decem librarum. Item lego Ecclesie paro-
chiali de Kokeby Conventriensis et Lichfieldensis diocesis unum
par vestimentorum tantum pro presbitero emendurn per execu-

tores meos ad valorem XL8
. Item lego Ecclesie de Warbytton

Cicestriensis diocesis unum par vestimentorem emendum per exe-

cutores meos ad valorem XLS
. Item lego Ecclesie Collegiate de

Boseham ejusdem diocesis unum par vestimentorum ad valorem
XL*, emendum per executores meos ut supra. Item lego Ecclesie